LXXX. — *Eidem.*

Ni persecutio exstitisset, martyres non fuissent manifestati; ni esset Satanas tentans affligensque nos, in obscuro lateret, quis promptus, quis reprobus et segnisis.

LXXXI. — *Eidem.*

Qui non conspirat cum immundis cogitationibus, neque consentit, neque absurditatis multitudine agitur, sine ullis curis ærumnisque, ut manifestum est, sibi ipsi soli vivit. Tu, Domine, ait, seorsim in spe me habitare fecisti¹. Proptereaque de eodem dicit Dominus: Habitabit secundum se, et non cogitabit, « et filius iniquitatis non apponet nocere ei²: » ut a principio, « quiescere te faciam ab omnibus inimicis tuis³, » et annuntiabit tibi Dominus, quod domum ædificabis ipsi, « non auferam misericordiam meam ab eo, sicut abstuli, a quibus abstuli⁴. »

LXXXII. — *Eidem.*

Ensis diaboli est aliquando prava suggestio, aliquando res mundanæ, aliquando quæ opere patrat iniquitas, aliquando membra ipsa corporis, quæ veluti 343 arma usurpans animam trucidat cogitatione prælinitam; ipsi etiam dæmones homini pro libidine ministrantes, ensis nuncupantur.

LXXXIII. — ΗΥΑΚΙΝΘΩ ΡΑΙΦΕΡΕΝΔΑΡΙΩ.

Samariam in Scriptura intelligito falsam cognitionem, Sodoma per omnia rebus novis studentem agnitionem, et propositionem animi, et temporali caducoque luxu diffluentem, et propter intemperantiæ lasciviæque excessum oculos obliquantem, et in masculo femineum conquientem.

LXXXIV. — *Eidem.*

Donec mente pueri sumus¹, non est prope factum regnum cælorum; cum vero in spiritali sapientia et ætate profecerimus, promptique fuerimus paternam plenitudinis temporum sapientiam in instruente lege absconditam excipere, cum non sumus sub tutoribus, qui pueris alendis incumbunt, tunc Dominus ait: « Approximans Deus ego sum, et non Deus a longe². » Sancto porro, et secundum virtutem, et cognitionem perfecto viro jam instat regnum cælorum. « Ecce enim, ait, regnum intra vos est³, » et in vobis habitat, et moratur, non facultate tantum, sed opere.

LXXXV. — ΑΥΛΙΑΝΩ.

Quidam ex vitæ instituto confidentiam non possidentes, affectuum, et peccatorum 344 tenebris astricti, et suffocati, cum solummodo suspirassent, et infortunia propria Deo ostendissent, in misera-

vii, 24. ⁶ Il Reg. vii, 15. ⁷ Galat. iv, 3.

tionem illum compulerunt, adeo ut præter expectationem, a peste atque pernicie liberati sint. Moris siquidem est humanissimo demortuos in vitam revocare, et animo dejectis consolationem afferre, et submissos in humilitatem exaltare.

LXXXVI. — *Eidem.*

Sæpius postulans, si spe fraudatus es, ne despondeas animum, sed spera, omnino tibi auxilia non defutura. Quamvis enim ad tempus postulata non adimpleverit, omnino ea pro majori bono solus Deus sapiens tempus in futurum rejicit.

LXXXVII. — *Eidem.*

Nullo modo turbemur in afflictionibus, si non statim infortuniorum dissolutio subsequatur, imo magis ac magis curam solutionis Domino committimus: majori etenim lætitia gestiens, cum moras trahit, rependit: et continuo perseveremus gratias agentes, et laudibus laudantes miserationem illius, et potissimum, cum eam retardat, ita ille disponeus, quod nos effari non valemus.

LXXXVIII. — *Eidem.*

Propterea Hebræi cum aliquando peccassent, hostibus tradebantur, ut affigerentur, afflictique clamarent, et cum intente exclamarint, misericordiam **345** consequerentur, adeo ut ad utilitatem eorum, et commoda, derelictio Dei fuerit et afflictio.

LXXXIX. — PHILAGRIO PRIMATI.

Carnis opera fornicatio, lascivia, et similia, cum demortua sint opera, citissime intereunt et evanescent. Si vero mæchus immutatus temperantiam possederit, tum caro non amplius dicitur caro; namque in spiritum abiit, appellaturque spiritualis homo. Agglutinatus meretrici, caro dicitur; agglutinatus Domino, spiritus nuncupatur.

XC. — THEODORETO MONACHO.

Virtutum omnium mater oratio non tantum expurgare potest, et alere, sed illuminat, et instar solis splendidos ostendere valet eos, qui illi ingenue addicuntur.

XCI. — BIBIANO ILLUSTRIO.

Unus est unigenitus Dei Filius, etiam post carnem assumptam a Virgine: unus enim Dominus Jesus Christus, una hypostasis, una persona. **D** « Veritatem dico in Christo, non mentior ¹⁰. »

XCII. — *Eidem.*

Idem et in altissimis a multitudine virtutum cœlestium, ut Deus robore Patri similis, adorabatur; idem et in terra, humana natura cum hominibus conversabatur, **346** et cum peccatoribus et publicanis una cœnabat, tanquam compatiens medicus, non ventri inserviens, sed qui inter cœnandum insolenter se agunt, eos corrigens, et eorum, qui simul accubuerant, communicationem gloriosa sua sapientia condiens.

A Ελεον αὐτὸν ἐπεσπᾶσαντο, ὥστε καὶ παρὰ προσδοκίαν λελύτρωνται τῶν κακῶν. Σύνθηθε γὰρ τῷ φιλανθρωποτάτῳ ζωοποιεῖν τοὺς νεκροὺς, καὶ παραμυθεῖσθαι τοὺς ὀλιγοψυχοῦντας, καὶ ὑψοῦν τοὺς τεταπειωμένους.

ΠΓ'. — *Τῷ αὐτῷ.*

Πλεονάκις παρεκάλεσας, καὶ ἀποτυχῶν, μὴ ἀθυμῆσης, ἀλλ' ἐλπίζε πάντως βοη[θη]θῆναι. Κἂν γὰρ πρὸς καιρὸν τινα μὴ παράσχοι τὴν αἰτησίαν, πάντως ἐπὶ μείζουσιν ἀγαθοῖς ταύτην σοὶ ταμιεύεται ὁ μόνος σοφὸς Θεός.

ΠΔ'. — *Τῷ αὐτῷ.*

Μηδαμῶς θορυβώμεθα ἐν τοῖς πειρασμοῖς, ἐὰν μὴ γένηται παρανομία τῶν συμφορῶν ἢ λύσις, ἀλλὰ μᾶλλον τῷ Θεῷ παραχωρῶμεν τῷ Κυρίῳ τῆς λύσεως· **B** μετὰ γὰρ πλείονος χαρᾶς τὰς ἀμοιβὰς δίδωσιν, ὅταν ἀνάδᾶλληται· καὶ διηνεκῶς μένωμεν εὐχαριστοῦντες, καὶ δοξάζοντες τὴν εὐσπλαγγίαν αὐτοῦ, μάλιστα ὅταν βραδύνη δι' ἀπόρρητόν τινα οἰκονομίαν.